
          Årsstämma Arnö samfällighetsförening 2024 
 
Motion 1   
 
ANG NYTTJANDE AV VÅRA GEMENSAMMA ALLMÄNNINGAR  
  
Vi promenerar mycket i området, men det är tråkigt att bara vara hänvisad till de tre 
grusvägarna och den mycket trafikerade Ljusterövägen.  
Vi skulle gärna se att det fanns fler ”stigar” på allmänna skogs- och ängsytor, såsom det finns 
redan nu t ex nedanför fastighet 1:99 och 1:101 (vår egen), mellan 1:111 och 1:96 samt 
mellan 1:110 och 1:169. Det är många som promenerar där.  

  
Vårt förslag är följande:  
• Det ska röjas sly och en del träd på allmänna ytor mellan privata fastigheterna som berörs. 
Enligt områdeskartan så bör det gälla 9 passager mellan följande fastigheter: 1:74 och 1:75, 
1:78 och 1:79, 1:84 och 1:85, 1:145 och 1:156, 1:159 och 1:144, 1:131 och 1:132, 1:127 och 
1:128, 1:122 och 1:139 samt 1:118 och 1:119 (där det redan röjts en hel del). Vi reserverar 
oss för feltolkning av kartan. Röjning möjliggör att stigar kan trampas upp och  att 
skogsområdena innanför blir nyttjade av människor och hundar och (kanske) att vildsvin drar 
sig för att bosätta sig där!  
• Ansvaret för röjningen bör åligga närmaste fastighetsägare, med föreningen som 
hjälp/stöd vid behov. Kanske att städdagarna kan användas här också?  
• Det ska anslås vid vägarna, vid samtliga ställen där passager finns enligt tomtkartan, att 
det är gemensam mark,  såsom det redan nu görs vid t ex stigen in till lilla badet vid fastighet 
1:99. 
 
Med vänlig hälsning  
Lottie och Kee Rimeslåtten  
 
----------------------------------------------------------- 

 
Styrelsens förslag till beslut 
Styrelsen förslår avslag på motionen 
  



Motion 2  
 
ANG HJÄRTSTARTARE PÅ ARNÖ 
 
Plötsligt hjärtstopp kan drabba oss alla och det går att rädda liv! 
”Kedjan som räddar liv” (HLR- rådet) består av: 
tidig upptäkt- tidig HLR (bröstkompressioner och inblåsningar) följt av tidig defibrilering, som 
man behöver en hjärtstartare till. Detta ska följas av professionell vård efter hjärtstopp.  
 
Se länk: https://www.hjart-lungfonden.se/sjukdomar/hjartsjukdomar/plotsligt-
hjartstopp/mer-lasning/kedjan-som-raddar-liv/ 
 
Tanken är ju att man börjar med HLR, ropar efter hjälp och samtidigt larmar 112. Är man fler 
än en som upptäcker hjärtstoppet springer/cyklar /kör en person och hämtar en närmaste 
hjärtstartare, medan HLR pågår.  
 
Närmaste hjärtstartare finns på golfbanan och den lär vara inlåst vintertid.  
Deltidsbrandkåren kan i BÄSTA fall komma till ett hjärtstopp på Arnö på 14 min (om de inte 
är upptagna med annat larm). Inget av dessa alternativ kan alltså rädda liv vid ett plötsligt 
hjärtstopp. Vi är helt utlämnade till frivilliga amatörer, goda grannar, om olyckan skulle vara 
framme. Varje minut i väntan på räddning är förödande. Alla kan lära sig att hantera en 

hjärtstartare, som med automatik instruerar användaren.  
 
Förslag: 
Föreningen installerar en hjärtstartare på lämpligt ställe på Arnö. En tänkbar placering är 
midsommarängen, som ligger relativt centralt i området. Föreningen erbjuder sedan 
information/ utbildning av utrustning samt HLR-utbildning.  
 
Med vänlig hälsning  
Lottie och Kee Rimeslåtten 
 

 
 

Styrelsens förslag till beslut 
Styrelsen har sedan en tid arbetat med att ta fram en plan i syfte att förstärka kunskapen i 
samfälligheten om hjärt-lungräddning, utnyttja ett nätverk av personer med kunskap i HLR 
inkluderat att kunna hantera en hjärtstartare.   
Planen är att Röda Korset ska bidra med två utbildningsaktiviteter, stimulera medlemmar 
som genomför utbildningen att registrera sig som SMSlivräddare 
https://www.smslivraddare.se/  (frivilligt) samt hyra en hjärtstartare (ej köpa in).  
En arbetsgrupp som bildas inom samfälligheten föreslås arbeta och utveckla planen samt 
svara för kommunikationen med medlemmarna.   
 
Styrelsen bedömer att motionen är i linje med styrelsens plan för att öka kunskapen om HLR 
och omhändertagande av personer vid olyckor och sjukdom.  
Styrelsen föreslår godkännande av planen avseende utbildning i HLR och hyra av hjärt-
startare. 

https://www.hjart-lungfonden.se/sjukdomar/hjartsjukdomar/plotsligt-hjartstopp/mer-lasning/kedjan-som-raddar-liv/
https://www.hjart-lungfonden.se/sjukdomar/hjartsjukdomar/plotsligt-hjartstopp/mer-lasning/kedjan-som-raddar-liv/
https://www.smslivraddare.se/


 
 


